65. *alaude a O, per alodem.*
66. *inmelioracione a O, per immelioratione.*
67. *particeps a O, per particeps.*
68. *actualment il·legible a O.*
69. *donacio a O, per donatio.*
70. *elemosinaria a O, per eleemosynaria.*
71. *firmis a O, per firma.*
72. *donacio a O, per donatio.*
73. *elemosinaria a O, per eleemosynaria.*
74. *Nonas a O, per Nonarum.*
75. *Iulii a O, per Iuliiarum.*
76. *Radeberto a O.*
77. *rege a O, per regi.*
78. *Miro a O, per Mironis.*
79. *Adalamiro a O, per Adalamiri.*
80. *donacione a O, per donatio.*
81. *Riculfus a O, per Riculfi.*
82. *Ferriolus a O, per Ferrioli.*
83. *Unifredus a O, per Unifredi.*
84. *Guitardus a O, per Guitardi.*
85. *firmaui a O, per firmauimus.*
86. *Wifredus a O.*
87. *emendatas a O, per emendatis.*
88. *in uerso X a O.*
89. *Mitjans del segle XIX (a l'angle inferior dret de l'anvers, escrit amb tinta).*

577

1004, juliol, 18.

Venda. *Altemir i la seva esposa Levegod [= Llevot] i el[s] fill[s] d'Altemir: Agelà, Radolf, [= Rodolf] Adroer, Teudalec, Todolf, Coloma, Quíxol, Tresvega i Elvira, venen a Loderic un alou (cases amb corts, terres i vinyes, amb arbres, hort), que Altemir té per compra i la seva esposa pel desè i els altres pels seus pares i per altres mitjans, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de vint-i-tres sous, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 30.

a. *Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari), II, núm. 316, pàg. 366, ex O.*

montepetano¹

B N 457¹

Año 1003.¹

Montpeytà¹

Altemiro vende â Loderico su Casa tierras, viñas, y huerto que tenia en Montpeyta. año 4. de Roberto.¹

18-VII-1004¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Altemiro et uxori sue Leuegode et filio de Altemiro, id est: Igela, Radolfo, Adroario, Teudalecus, Todolfo, Quolomma, Cixol, Tresuega, Adaluira. Vinditores sumus tibi Loderiquo, emptore [abreujat *etpre*]. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi kasas cum curtes, terras et uineas, cum arboribus qui ibidem sunt, et ipso orto, qui aduenit ad me Altemiro, per comparacione [sic], et uxori mee per decimum et ad nos alios per genitores nostros uel per quacumqu uoce. Et est ehc [sic] omnia in comitatum Minorisa, in ipso Montepetano. Et affrontat: de parte horiente [sic] in ipsa serra ante Sancto Benedicto; et de meridie in ipsa Roca carneres; et de occiduo in ipso torrente uel in terra Sancti Benedicti; et de circi in ipso semdario uel in terra de me comparatore [sic]. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa hec omnia, totum ab integrum, ipsa nostra ereditate [sic] cum exiis et regressiis earum, in propter precium solidos XXIII in re [sic] ualentem, et nichil [sic] exinde non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestate affacere [sic] quod uolueris. Quod si nos uinditores aut [sic] ullusque omo [sic] qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicare [sic] set conponamus [sic] in duplo cum omnem suam immelioracione [sic]. Et in antea ista carta firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta XV Kalendas Augustii anno VIII regnante Radeberto rege.

Sig+num Altemir. Sig+num Leuegode. Sig+num Igela. Sig+num Radolfo. Sig+num Adroario. Sig+num Teudalecus. Sig+num [sic] Sig+num Todolfo. Sig+num Quoluma. Sig+num Cixol. Sig+num Tresuega. Sig+num Adaluira, qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Seniofredus. Sig+num Galindo. Sig+num Francemiro

MIRONE, LEUITA, qui ista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I simple, amb doble traç i cua. Taca d'humitat al costat esquerre del text, que afecta alguna lletra però no priva la lectura correcta de les paraules.*

578

1004, agost, 20.¹

Donació pietosa. *Teuderic i la seva esposa Formosa donen al monestir de Sant Benet de Bages un alou (cases amb cort, trull, hort, terres i vinyes, conreus i erms, i la meitat d'un molí amb els estris), que tenen per compra, al comtat de Manresa, al terme [de la ciutat] de Manresa, a la Planca, [zona dels Tres Salts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] amb la condició que ells i la seva descendència donin a Sant Benet la tasca de tot.*²

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 24.

A. Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 25. [duplicat]

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 317, pàg. 367, ex **O**.

O

S.F. N 418³

Nº. 15.⁴

donatio del mas de la Plancha de St. Fritos⁵

1003⁶**S. Fructuos Planca**⁷**20-VIII-1004****(hay duplicado)**⁸

In nomine Domini. Ego⁹ Teudericus¹⁰ et uxor mea Fermosia,¹¹ donatores. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare¹² ubique et de nostris rebus honorare atque concedere. Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes nos peccati maccula¹³ honusti de superni celorum supplicamus eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propter ea concedimus atque tradimus alaudem¹⁴ nostrum proprium ad domum Sancti Benedicti cenobii.¹⁵ Id sunt: kasas¹⁶ cum solos et superpositos et curte et orto,¹⁷ terras et uineas, cultas et ermas,¹⁸ et molino,¹⁹ qui nobis aduenit per²⁰ comparacione.²¹ Et est hec omnia in comitatu Minorisa,²² infra eius termines,²³ ad ipsa Plancha.²⁴ Et afrontant²⁵ ipsas kasas²⁶ cum²⁷ torculario et orto²⁸ et terras et uineas et ipso molino²⁹ ipsa medietate cum omnia sua usibilia:³⁰ de horientem³¹ in rio Sancti Fructuosi,³² de meridie in medio alueo Lubricato; de occiduo in alaude³³ Sancti Benedicti et in ipsa Sportella;³⁴ de circi³⁵ in alaude³⁶ de Dato uel in rio Sancti Fructuosi. Quantum histas³⁷ afrontaciones³⁸ includunt sic donamus ipsum nostrum alaude³⁹ ad domum Sancti Benedicti cenobii.⁴⁰ In tale conuentum uel uidelicet racione quod nos uel posteritas nostra donare faciamus⁴¹ ipsa tasca⁴² ad domum Sancti Benedicti cenobii⁴³ quantum ibi abemus⁴⁴ in omnia et in omnibus. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullusque⁴⁵ homo qui contra hanc histas⁴⁶ donacione uenerit ad inrumpendum⁴⁷ non hoc ualeat uindicare sed componamus uel componant⁴⁸ ipsum alaudem⁴⁹ in quadruplo cum omnem⁹⁰ suam⁵¹ inmelioracionem⁵² ad ecclesia⁵³ Sancti Benedicti.⁵⁴ Et in antea histas⁵⁵ carta donacio⁵⁶ firma permaneat⁵⁷ omnique tempore.

Facta histas⁵⁸ carta donacio⁵⁹ XIII Kalendas⁶⁰ Setembris⁶¹ anno VIII regnante Radbertus⁶² rege.⁶³

Sig+num Teudericus.⁶⁴ Sig+num Fremosia,⁶⁵ qui histas⁶⁶ carta donacione⁶⁷ fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Raimundus.⁶⁸ Sig+num Adroarius.⁶⁹ Sig+num Uuifredus.⁷⁰

Danagildus,⁷¹ presbiter, qui histas⁷² carta donacione⁷³ scripsit et⁷⁴ (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Robert II, dit el Piadós o el Sant (24 d'octubre del 996 - + 20 de juliol de 1031). 1003, agost, 20, segons: Arxiu de la Corona d'Aragó, Secció ordes religiosos i militars, Monestir de Sant Benet de Bages, Pergamins, I, Inventari general.*

2. *Lletra carolina perfecta. Bo per a reproduir. Aquest document és l'original primer. Vegeu també el document núm. 906 (Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 189 -1030, gener, 25-).*

3. S.F. N 418.

4. N°. 15.

5. donatio del mas de la Plancha de St. Fritos.

6. 1003

7. S. Fructuos Planca.

8. *Escrit amb llapis.*

9. ego segons **O**, per nos.

10. Teudericus segons **O**, per Todericus.

11. Fermosia (*en català*) segons **O**, per Formosa.

12. edificare segons **O**; aedificare segons **A**.

13. *maccula segons O; macula en el duplicat (cf. A).*
14. *alaudem segons O; per alodem.*
15. *Sancti Benedicti cenobii segons O, per Sanctum Benedictum cenobium.*
16. *kasas segons O, per casas.*
17. *orto segons O, per horto.*
18. *ermas segons O, per eremas.*
19. *En el duplicat (cf. A), a més: cum omnia sua usibilia (sic) ipsa medietate.*
20. *per segons O; de segons A.*
21. *En el duplicat (cf. A), a més: uel per quacumque uoce.*
22. *Minorisa segons O, per Minorisensi.*
23. *termines segons O, per terminos.*
24. *Plancha (en català) segons O.*
25. *afrontant segons O, per affrontant.*
26. *kasas segons O, per casas.*
27. *Després de cum: ipsa curte et cum ipso en el duplicat (cf. A).*
28. *orto segons O; ipsos ortos.*
29. *ipso molino segons O; absent en el duplicat (cf. A).*
30. *cum omnia sua usibilia segons O; de ipso molino en el duplicat (cf. A).*
31. *horientem segons O, per oriente.*
32. *rio Sancti Fructuosi segons O; rio de Sancti Fructuosi en el duplicat (cf. A).*
33. *alaude segons O, per alode.*
34. *Sportella segons O; Portella en el duplicat (cf. A).*
35. *circi segons O, per circio.*
36. *alaude segons O, per alode.*
37. *histas segons O, per istas.*
38. *afrontaciones segons O, per affrontationes.*
39. *ipsum nostrum alaude segons O; absent en el duplicat (cf. A).*
40. *Sancti Benedicti cenobii segons O, per Sanctum Benedictum cenobium.*
41. *faciamus segons O; uel faciant en el duplicat (cf. A).*
42. *tasca segons O; tascha en el duplicat (cf. A).*
43. *Sancti Benedicti cenobii segons O, per Sanctum Benedictum cenobium.*
44. *abemus segons O, per habemus.*
45. *ullusque segons O, per ullo.*
46. *hista segons O, per ista.*
47. *irrupendum segons O, per irrumpendum.*
48. *uel componant segons O; adque componat en el duplicat (cf. A).*
49. *alaudem segons O, per alodem.*
50. *omnem segons O, per omni.*
51. *suam segons O, per sua.*
52. *inmelioracionem segons O, per immelioratione.*
53. *ad ecclesia segons O, per ad ecclesiam; ad ecclesia.*
54. *Sancti Benedicti segons O, per Sanctum Benedictum.*
55. *hista segons O, per ista.*
56. *donacio segons O, per donationis.*
57. *Tot seguit hi hauria d'anar: modo uel.*
58. *hista segons O, per ista.*
59. *donacio segons O, per donationis.*
60. *Kalendas segons O, per Kalendarum.*
61. *Setembris segons O, per Septembrium.*
62. *Radbertus segons O, per Radberto o Rodberto.*
63. *rege segons O, per regi.*
64. *Teudericus segons O, per Teuderici.*

65. Fremosia *segons O*; Ferosia *en el duplicat (cf. A)*.
66. hista *segons O, per ista*.
67. donacione *segons O, per donationis*.
68. Raimundus *segons O, per Raimundi*.
69. Adroarius *segons O, per Adroarii*.
70. Uuifredus *segons O, per Uuifredi*.
71. Danagildus *amb majúscules a O*.
72. hista *segons O, per ista*.
73. donacione *segons O, per donationis*.
74. *et superflu*.

A¹

Plancha²

N 249³

S.F.⁴

1003. Duplicado S. Fructuos=Plancha⁵

20-VIII-1004⁶

In nomine Domini. Ego Teudericus et uxor mea Ferosia donatores. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei aedificare ubique et de nostris rebus honorare atque concedere. Audientes predicacionem et monita Sanctorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima. Cognoscentes nos⁷ peccati macula honesti de superni celorum supplicamus eius misericordia ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris. Propter ea concedimus atque tradimus alaudem nostrum proprium ad domum Sancti Benedicti cenobii. Id sunt: kasas cum solos et superpositos et curte et orto, terras et uineas, cultas et ermas, et molino cum omnia sua usibilia⁸ ipsa medietate, qui nobis aduenit de comparacione uel per quacumque uoce. Et est hec omnia in comitatu Minorisa infra eius termines ad ipsa Plancha. Et afrontant ipsas kasas cum ipsa curte et cum ipso torculario et ipsos ortos et terras et uineas et ipsa medietate de ipso molino: de horientem in rio de Sancti Fructuosi; de meridie in medio alueo Lubricato; de occiduo in alaude Sancti Benedicti et in ipsa Portella; de circi in alaude de Dato uel in rio Sancti Fructuosi. Quantum histas afrontaciones includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti cenobii. In tale conuentum uel uidelicet racione quod nos uel posteritas nostra donare faciamus uel faciant ipsa tascha ad domum Sancti Benedicti cenobii quantum ibi abemus in omnia et in omnibus. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc hista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componamus adque componat ipsum alaudem in quadruplo cum omnem suam inmelioracionem ad eclesia Sancti Benedicti. Et in antea hista carta donacio firma permaneat⁹ omnique tempore.

Facta hista carta donacio XIII Kalendas Setembris anno VIII regnante Radbertus rege.

Sig+num Teudericus. Sig+num Ferosia, qui hista carta donacione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Raimundus. Sig+num Adroarius. Sig+num Uuifredus.

Danagildus,¹⁰ presbiter, qui hista carta donacione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. 1003, agost, 20, segons: *Arxiu de la Corona d'Aragó, Secció ordes religiosos i militars, Monestir de Sant Benet de Bages, Pergamins, I, Inventari general*.

Lletra carolina perfecta. Bo per a reproduir. Aquest document (A) és un duplicat de l'original (O).

2. Plancha.

3. N 249.

4. S.F.

5. 1003. Duplicado S. Fructuos=Plancha.

6. *Escrit amb llapis.*

7. *nos sobrelineat.*

8. *usibilia segons A, per usabilia. Vegeu la nota 19 de O.*

9. *Tot seguit hi hauria d'anar: modo uel.*

10. *Danagildus amb majúscules a O.*

579

1004, octubre, 28.

Venda. *Teudemar i la seva esposa Ermesenda venen a Radulf [= Rodolf, Raül] una peça de terra, que Ermesenda té dels seus pares, difunts, i per altres drets, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'una solida, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 31.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 318, pàg. 368, ex **O**.

Montpeta¹

Montpeta siue de mansum de Ruir.¹

S. F. N° 549¹

1004¹

Venta â favor de Radulfo de una tierra en Monpeytà¹

28-X-1004¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Teudemare et uxori tue Ermesinda uinditores sumus tibi Radulpho. Per hac [sic] scriptura uindicionis nostri uindimus nos tibi pecia I de terra nostra propria qui michi [sic] aduenit amme [sic] Ermesinda per ienitores meos qui sunt condem siue per quascumque uoce. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in loco que nucupant [sic] Montepetano. Et affrontad [sic] ipsa terra: de orientis [sic] in terra de Sancte Benedicte [sic]; de meridie in terra de me comparatore [sic]; et de occiduo in terra de Sancte Benedicte [sic]; et de circi in stirpe. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipsa terra ab integrum cum exis uel regresis earum ad tuo proprio in in propter precium solida [sic] I in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa terra que nos tibi uindimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem ad faciendum quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare set conponamus [sic] tibi in duplo cum omnem suam immelioracione [sic]. Et in antea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta carta uindicione V Kalendas Nouember anno VIII regnante Radoberte [sic] rege.

Sign+um Teudemare. Sign+um Ermesinda, nos qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sign+um Ermemiro. Sign+um Trasemundo. Sign+um Seniofredo

Gisciefredus, sacer, qui ista carta uindicione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Caplletra inicial I decorada.*

580

1004, novembre, 30.

Donació pietosa. *Maiol i la seva esposa Ermegonça donen al monestir de Sant Benet i a Sant Valentí, màrtir [Sant Benet de Bages] tres quarterades de vinyes millorades, que tenen [sic] de la seva mare, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1217.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 320, pàg. 370, ex O.

Montpeta²

Montpeyta.³

[...] **tierras [...]** de Radberto [...] y de Christo 1107. c [...] 2 N° 5.⁴

B N°. 464⁵

1003.⁶ **1004 30-XI**⁷

Maiol, y Ermengoncia su muger hazen donacion a S. Benito, y â S.Valentin martir de tres quarteradas de viña sitas en Monpeyta.⁸

Arxiu de casa GUITART

**TOMO__ PLÉC_SF_
LLIGALL_002_N°.**⁹

n. 1217¹⁰

In nomine Domini. Ego Maiol¹¹ et uxori¹² mea Ermegoncia,¹³ donatores sumus ad domum Sancti Benedicti. Certum quidem et manifestum est enim quia placuit in animis et placed¹⁴ ut nullus quoque agentis imperio nec sua dentis ingenio sed propria expontanea¹⁵ hoc elegit nobis cum Deo bona uoluntas¹⁶ ut carta donacionis fecissemus sicuti et facimus ad domum Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini, martiris. Et sunt quarteradas¹⁷ III de uineas melioratas¹⁸ qui nobis aduenit de genitrice mea. Et est ipsa uinea in comitatum¹⁹ Minorisa,²⁰ in Montepetano. Et affrontat ipsa uinea: de oriente in uinea de Bonucio²¹ uel suos eres;²² de meridie in uinea de Ricolf;²³ de occiduo in uinea de Lobet²⁴ uel suos eres;²⁵ de circi²⁶ in strada.²⁷ Quantum in istas affrontaciones includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti et ad Sancti Valentini ipsa uinea quantum idem²⁸ abemus²⁹ uel abere³⁰ debemus, totum ab integrum. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacione³¹ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa uinea in duplo cum omnem³² suam³³ inmelioracionem.³⁴ Et in antea ista carta donacio³⁵ firma permaneat³⁶ omnique tempore.

Facta ista carta donacione³⁷ II Kalendas³⁸ December³⁹ anno VIII regnante Radberto⁴⁰ rege.⁴¹